



Všetkým známym záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO3-2025/000606-004

Vybvavuje/linka
Mgr. Martina Hlavová / 445 90

Miesto
27.02.2025

Vec

Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný obstarávateľ zároveň zverejnil v elektronickom prostredí JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „Nákup bielej techniky ID 63587“, a to v rámci dynamického nákupného systému „Elektrospotrebiče, klimatizácia, kuchynská a biela technika_DNS ID 29450“.

Vysvetlenie č.1

Otázka č.1:

Dobrý deň, týmto sa chceme verejného opýtať, či bude akceptovať pri položke č. 2 pri energetickej triede stupeň E s max. ročnou spotrebou 80 kWh. Máme za to, že uvedená špecifikácia, ktorá je podobná ako tá, ktorú ste použili pred 2 rokmi, nezodpovedá aktuálnym možnostiam na trhu a len ste zvýšili úroveň energetickej triedy. Prípadne, ak trváte na zachovaní špecifikácie pri tejto položke č. 2, prosíme o uvedenie typov, ktoré špecifikáciu spĺňajú. Použiť špecifikáciu 2 roky starú pri elektrospotrebičoch, kde sa pomaly každý rok niečo mení z dôvodu rôznych nariadení najmä z EÚ nepokladáme za vhodné. Prosíme preto buď o úpravu špecifikácie - energetickej triedy, výparník, rozmery, alebo zaslanie rôznych typov nakoľko taký typ, ako ste opísali, sa aktuálne nenachádza na trhu. Pri vyfiltrovaní tovaru s Vami opísanými parametrami vyjde len typ Klarstein Beersafe L, <https://lednice.heureka.sk/f:3382:25347;3395:-50;3397:40-;3534:13186;4950:-51;4951:-50/> a ten nemá výparník, Priehradku na fľaše, Výmenný záves dverí a spĺňa len požiadavky na rozmery a objem.

Odpoveď č.1:

V rámci dokumentu 01_Priloha c. 1_Opis predmetu zakazky_2.00 boli zapracované úpravy špecifikácie parametrov.

Otázka č.2:

Pri položke č. 7 sa chceme opýtať, na zadanú jednotku spotreby uvedenú v kW. Spotreba sa meria v kWh, zjavne sa jedná o chybu pri písaní. Tiež sa chceme opýtať, ak máte požiadavku na energetickejšiu triedu D a lepšiu, tak nedáva zmysel žiadať minimálnu spotrebu tovaru, ale maximálnu. Chceme Vás preto požiadať o úpravu parametra spotreby na max. 45 kWh. Tak dostanete energeticky lepší tovar, s nižšou spotrebou. Respektíve, ak budete trvať na ponechaní minimálne hodnoty, chceme sa opýtať, či budete akceptovať tovar s min. 40 kWh. Čo opäť odôvodňujeme tým, aby Vám bol ponúknutý energeticky čo najvýhodnejší produkt.

Odpoveď č.2:

V rámci dokumentu 01_Priloha c. 1_Opis predmetu zakazky_2.00 boli zapracované úpravy špecifikácie parametrov.

Otázka č.3:

Pri položke č. 15 prosíme u vysvetlenie čo znamená Počet polí min. 1 - jedná sa o chybu pri písaní? a požadujete Počet políc min. 1? AK nie, prosíme o vysvetlenie počet polí min. 1.

Odpoveď č.3:

V rámci dokumentu 01_Priloha c. 1_Opis predmetu zakazky_2.00 boli zapracované úpravy špecifikácie parametrov.

Otázka č.4:

Pri položke č. 32 sa chceme opýtať, či bude verejný obstarávateľ akceptovať výrobok s výkonom min. 1380 W. Je to rovnaký prípad ako sa pýtame pri položke č. 2 - použiť starú špecifikáciu a len doplniť nejaké parametre, pri neoverení aktuálnych možností na trhu nie je dostačujúce. Daný výrobca, na ktorého opis okrem výkonu sedí, v priebehu rokov zmenil výrobu a popis výrobkov.

Odpoveď č.4:

V rámci dokumentu 01_Priloha c. 1_Opis predmetu zakazky_2.00 boli zapracované úpravy špecifikácie parametrov.

Vysvetlenie č.2

Otázka č.1:

v súvislosti s obstarávaním v rámci dynamického nákupného systému „Elektrospotrebiče, klimatizácia, kuchynská a biela technika DNS“(ID 29450)“, prosíme a nasledovné vysvetlenie:

1, v Prilohe č.1 - Opis predmetu zákazky je stanovaná požadovaná minimálna technická špecifikácia, parametre a funkcionality. Pri položkách číslo 2. - 6., prosím o určenie parametra, ktorý bude pri výbere zariadenia rozhodujúci - energetická trieda / rozmer/ skladovacia doba pri poruche. Produkty, ktoré by spĺňali parameter energetická trieda a zároveň aj parameter stanovený rozmer a skladovacia doba pri poruche nie sú momentálne na trhu dostupné.

Odpoveď č.1:

V rámci dokumentu 01_Priloha c. 1_Opis predmetu zakazky_2.00 boli zapracované úpravy špecifikácie parametrov.

Vysvetlenie č.3

Otázka č.1:

Dobrý deň, týmto sa chceme verejného opýtať, či bude akceptovať pri položke č. 4 pri parametri výška akceptovať max. hodnotu 202 cm, miesto 185 cm, a pri parametri šírka max. 70 cm, miesto pôvodných 60 cm. Prípadne, ak trváte na zachovaní špecifikácie pri tejto položke č. 4, prosíme o uvedenie typov, ktoré špecifikáciu spĺňajú, nakoľko po preverení aktuálnych možností na trhu sa takýto produkt nenachádza a ak áno, vo veľmi malom množstve, a predpokladaný maximálny počet 175 Vám nebude garantovaný, nakoľko tohto tovaru je minimum. Prosíme preto buď o úpravu špecifikácie - rozmerov tak, ako navrhujeme, pri zachovaní zvyšných Vami požadovaných parametrov, alebo o zmenu špecifikácie pri iných parametroch, ako je energetická trieda, akumulácia doba a špecifiká.

Odpoveď č.1:

V rámci dokumentu 01_Priloha c. 1_Opis predmetu zakazky_2.00 boli zapracované úpravy špecifikácie parametrov.

Vysvetlenie č.4

Otázka č.1:

Dobrý deň, prosím o úpravu nasledovných údajov v Opise predmetu zákazky, čím by si verejný obstarávateľ rozšíril možnosť ponúknutých produktov, ktoré by zároveň splnili požadované kritéria:

- položka č. 12 – maximálna požadovaná hĺbka je 55 cm. Prosím o úpravu na 60 cm, čo je štandardná hĺbka voľne stojaceho spotrebiča. Verejný obstarávateľ si tak rozšíri možnosti dodaných zariadení v adekvátnej cene.
- položky č. 32. - 34. – upraviť minimálny požadovaný výkon na 1000 W. Nová produktová rada požadovaných vysávačov je pri zachovaní ostatných parametrov a príslušenstva dostupná vo výkone 1000 W.
- položka č. 35 – pri vysávačoch nie je zákonná povinnosť uvádzať energetickú triedu, prosím o odstránenie tohto kritéria

- položka č. 40 – upraviť minimálny počet zásuviek na 5 ks, aby bolo možné zachovať ostatné parametre a dodať produkt v požadovanom množstve.

Odpoveď č.1:

V rámci dokumentu 01_Priloha c. 1_Opis predmetu zakazky_2.00 boli zapracované úpravy špecifikácie parametrov.

Predĺženie lehoty na predkladanie a otváranie ponúk:

Verejný obstarávateľ upravuje lehotu predkladania a otvárania ponúk v rámci konkrétneho obstarávania nasledovne:

Pôvodná hodnota predkladania ponúk: 28.02.2025, 10:00 hod

Nová hodnota predkladania ponúk: 11.03.2025, 10:00 hod

Pôvodná hodnota otvárania ponúk: 28.02.2025, 11:00 hod

Nová hodnota otvárania ponúk: 11.03.2025, 11:00 hod

Nové lehoty a nová verzia výzvy na predkladanie ponúk je zverejnená prostredníctvom elektronického prostriedku JOSEPHINE:

<https://josephine.proebiz.com/sk/tender/63587/summary>

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sekcie verejného obstarávania MV SR